tricentium adhuc matrem coramdam esse, alere filium, si parer pauper sit atque id agere nequaestitia Abbas existimat. 4.
parturialis, a. 10. Regia, p. 1. 19. part. 4. Sed & item Abbas isti
dido capitum habebet, probat conatus, nonnus aliendi filios ille-
gitimos ex pariter in matre, ex patre in incumbere, nulla etatis con-
sideratio a differentiā inquit apud me est dubium.

tituta ditterat nra quod apud me et obliuio.
1^o. Octavo, constat ex p̄missili, «Hic etiam spuriis non
tantum à parentibus stendens fore, sed etiam ab coram ha-
redibus, optimis textis adhuc certis. C. de natr. libet. Baptist. in
dit. fīque illigatis, col. penit. Abb. p̄mis. 119. 2. rel. Marthet. m̄. 148.
Sanc. em. 1. 2. 1. 2. volum. 22. idem probat textū, m̄. fīque alibi.
Item in scripturā, ss. de h̄er. agnōtis vbi Bartol. adnotavit, filii
spuriū alenduntur ē mortaliū, quod eius pater fuer-
at ingrediū, tanquam à patris herēde. Hinc etiam scribit
Ripa in s. iniquitas, c. de vicināc. donis. quāsi. 27. donatūm
dolum bonorum officio ludicri cogi debere, similius dona-
toris, etiam spuriū alere. Non tamen transit hoc onus
alendū liberū ad eum, qui ius emp̄tio, si misericordia conser-
vans dona paris obliniat: cum nullū h̄i detur hypothecā
iusta in re alendū liberū. Durandus Quædlibetū in lib. de ut-
re test. et lib. de liber. infir. cast. 17. dicens, bona p̄ parentem
esse subdita hypothecā pro alendū liberū: arquit id eo
factū emptores ad h̄iz alendū tenetur per. l. de alien. le-
ga, hoc enim falso est, quia lex secunda, quia ipsa citatio,
cū ibi vendicari in bonis que expressim designantur in
testamento, vel in contrahitū, ad alimenta abiciū exhiben-
dat. vti Bart. ibi not. & probatur in l. Zachei, vbi idem Bartol. scil.
test. titul. Romanus. 3:35. op̄ime Hieronymus Gigas in
test. de penit. 52. his accedit, quod Ioan. Galil. scribit in
l. 2. x. 2. xv. cui in artius 1 alimenta exhibere tenetur, nequa-
quam ratione alimentorum agere posse aduersus postcello-
res res ertūm bonorum, qui marii fuerint.

Nostri adhuc dederunt, 2. aliquid cura & exercitio, q̄
admodum invenimus, q̄d aliquid cura & exercitio, q̄d

Nono est aduentum, ⁷ alimenta, quæ à parentibus suis spuriis legantur, vel traductio, ad filiorum heredes non pertinet. Baldus in Lex. quam numer. 41. C. de sacerdotiis, non eam radice alimentorum, quia cum vita finiuntur. *i. eam hi si misse transficiat.* Dominus, q. sine se vobis, non ratione proprietatis istius illa filii spuriis patre relinquunt non potest; ignorat nullus iure ad filiorum heredes spectant bona illa, que pater res pro aliamentis legavit, fuit aliquid, idem notat Baptilus dicta, *si quis illustrat eam pendit.* Unde si filii ex fructibus rei ad alimenta de signataz ali possunt, illius rei dominium morruis filii ad patris heredes redit: *vt ex utilitate ipsius.* Lup. in cap. perfrut. 3. notab. 6. 3. 4. numer. 4. vbi nom. 7. dubitat de sententia Baldi, qui lin. 1. o. i. suam sententiam defensit. & iur. dixit, alimenta, quæ iure filii legitimis dantur ex eo, quod lege municipali, aliave ratione prouidentia legitima, non transire ad heredes. Sed à Bald. recedit Roderic. Zuar. in l. 9. lib. 6. 3. For. uniuersit. 1. 1. quia hac alimenta omnia subintrant locum legitimæ, lege, vel primogeniture, sublatore: quibus suffragatur, quod Bald. Paul. & illi notant in l. 9. lib. 5. si misse de transfiguracionib. dicentes fundum ad alimenta legatum ei, cui proprias illius legari poterat, ⁷ ad heredes legitarunt hinc quod Opus Communi est, vt faceret Paulus de Monte Pico. *vt. Tunc: non insistamus.* 5. Tit. de legat. volum. 2. Thom. Ferrarius. 1. licet ab his dissentias Carol. Molin. in Alexand. 102. 123. volum. 2. Imo si res ad alimenta spuri filio relata in estimatione proprietatis non excedit quantitatem alimentis necessariam, ad heredes filii transire, candens enim nitor probare. Rodericus Zuarus in libro 1. 1. lib. 6. 3. For. versibus secundis et. Verum hoc omnia apertius sunt legere Regia expedita: cum in omnione. 10. Taur. [leg. 7. 8. lib. 1. 5. 5. Recuper. [sic sanctum, quiniam bonorum partem, que in re alimentorum filii competit, & relinquunt, ad filium etiam spurius ha- redes transire.

^a6 Decimo, adnotandum est, non tantum patrem aut matrem addituros esse hac obligatione alendis liberos illegitimos, verum etiam ascos, ac proscous ex eisque his maiorum, si nec Pater nec mater filios atere possint. Eadem ceterum requiritur ratio in his vigerat ab illis. Non a d.c. s. habetur fine, colum. Socie. emp. l.61, u.20, s. feniit Barto. In p.rousa de liber. agnend. Cyn. i. 1. G. de stend. liber. Nec obter Regia. 5. i. 1. part. 4. dicens, filios spurios alendos esse à matre, anno & proscoua maternae generis, quia lex illa luris Cesarei rigorem sequitur.

¹⁷ Vide decimo, præterea que ad huiusc rei cognitionem adduximus, illud erit considerandum, hac [†] alimenta filii

negari posse ex his causis, quae lusle à iure censentur, ut fluis expeditis possit à parentibus, glossa ab omnibus recepta in dicto capitulo 24. habet. Et in i. q. 9. liberu. 9. idem iure, veritatis, detinendu. si. de libertate agmistrando. quam dicit Singul. Francis Cremens, singul. 9. Terra, regali, terra singulari, de regali, iur. Gerar. à Peira Sandra, singul. & Carol. Molino, in confutatio. P. Amis, t. 1. g. 30. in pnt. huius enim sententia fuerunt affertores. Bar. mil. D. Innes, ff. 44. leg. Pompeian de patricid. I. lat. in, incunab. eti. prouide. ff. de infest. & iur. ex loan. Lippius, in pnt. 3. m. 4. g. 5. 6. 7. 8. quod probatur Reg. 6. t. 19. par. 4. Quis quidile lex in fine vnum addit in memorabile: nempe ex. d. causa alimenta negari posse: non tamen ea, que sunt praecelle necessaria in subiectum vita, quod ego intelligere nisi in causa ingratis, propter quam illas esse more dignitas, nunc etiam non est effici iniquum, illium priuatis etiam his alime- ntis custodiendi, ut subiectum vita non heret.

ut quorum indebet ad iubilacionem vita, ne pereat.
Duodecim tamen foliis dubitari, si filii illegitimini ut possint
in signibus paterni, aut materni generis: quod Chastellat⁸
gloria mundi catal. part. 1. & parte 1. considerat. 15. Explicat etiam
hac in Re Fabr. Balbo in tr. pref. 4. part. 4. pars. prior. quod
-an in filiis bonorum parentum, rursum lunt incapaces longi
temporis affectione valent & sustinere.

6. SEPTIMVS.

De modo legitimandi & nominatione.

SYMMARIA.

- Nominatio filii non efficiat claus legitationem, quando fuit a patre sollemnis facta.
Conceditur presumatur usor, ex eo quod concedimus normam ex ea filium
sollemnitatem nominare ut etiam quicunque hoc procedat.
Presumitur matrimonium ex nominatione filii ex constitutiva sufficiet.
Nominatio filii cum enim efficiendum tegit quoniam ex ergo, quod ipsa pres-
titeretur sicut efficit.
Denominatio filii, abhinc ex quod hanc hanc inflationem, cum reddit legiti-
tatem.
Ubilanscurie plena naturalem legitionem efficit.

Superest nunc tractare quibus modis proles illegitima efficiatur legitima: quod ante nos alii peculiaribus libellis aggressi fuere: fortasse tamè post varia, atque numerosa nostra Doctoribus hac in re non inutiliter scripta, & in nostro labore spernendus non erit.

Primum equidem in filios ^tnaturalem legitimum efficitur, ex tunc, quod pater cum proprium filium esse fatur in instrumento publico, testamento, scriparum privata, trium viorum fiducinorum testimoniis scripta. Sicut si quis C. de Lille, &c. in archivis, vi liceat matris & eius, & ad hoc duxerit colum, & colum autem quibus modis naturali, sicut si h. s. v. r. n. qui sollemmodo, o rebus principiis ea ratione, quod lex cuiuslibet praesumat patrem prouidentem aliquem ^teis proprium filium, concubinatum, & p. filii filij matrem, vxorem recipere: sicuti Ang. & Salyc. fatur in d. auctor. s. quo. Bar. in diff. i. s. 49. Ludovicus de Sard. tract. de leg. l. 8. Nicol. de Vbald. in tract. de success. ab impf. specie filior. s. 30. idem legum. & Ias. in Iure profec. C. de regest. s. 1. Nicol. Boer. de c. 24. mon. 1. & 2. Cap. x. 2. & 3. Alioquin ex cuius lib. et hoc non celere fratres huius nominati, viri coniunctio, etiam legiti simus esse, quod in dictis iuribus exprefse cautevit. Adnotavit glost. vbi. Bald. in lib. 1. C. quibus studie sunt notari. Alexan. in l. 1. s. p. de iude. pauper. s. 1. Imo esse ame presumptione no iuris, & de iure volunt. Jacob. de Bel. ill. 4. d. ad hoc autem sedet licet procedere politus causa opinio; quo ad bar. editamentis ipsius parentis. & Proposito per nos, qui usq. sua legit. ex colla. alioquin. iamens Ante de Roef. dubitat de ea ut traxit. legum. cap. f. s. fol. penult. & Nicol. de Vbald. in d. 2. molo colum. nam & contrarium voluit Bar. cons. s. 20. cuius opinio rectior videtur, & magis applaudens Doctor. m. bar. quelli. cit. & Boer. de de c. 24. mon. 17.

*Ex quibus inferno primo, hanc legitimationem non
conducere ex prefata nominatione, casu, quo à matre dicta no-
minatio procederet, non enim presumitur consensus con-
jugali, ita facile in ipso viro ex nominatione feminam, si-
tu in ipsa forma & concubina ex viro nominatione,
ing. ad. 2. art. 5. quod quarto Crenensis sequitur. sing. 161. &
Cepol. caus. 2.48.*

Secundo infero eandem legitimacionē non procedere, quando ipsa concubina tempore nominationis aliud consenserat matrimonium, vel ipse pater aliam viāorem accepserat.

De mod. legitimam. & nominat.

223

perat, eam que haberet. Salyc. in d. arb. si qui text. optimus sic intelligendus in cap. per tua. qui sibi sunt legimus. Et praeter ceteris hoc ipsum probat Luc. de Penna in l. q. coll. 4. 5. de his, qui spm. nro. sub. lib. ro.

Tertio infero, pradigam legitimam esse intelligendum, in d. i. mater. «ellet honesta foemina: aliquo non estet res humana matrimonio confundens praelumere. Bartol. conf. 120. Bald. in l. 1. col. 2. C. quibus res iudicantur, ut in d. i. neque profeta. Gerard. singul. p. contra Propofit. in d. i. cap. per tua. Nec placet distichio, quam in hac questione tradidit Nicol. Boer. in d. i. dict. 16. quia nullo iure probatur. Unde libellus mortuo matre hanc legitimam minime induci ex prædicta nominatione: quod Bartol. Bald. & certipalma fiantur: & est communis opinio, recte Nicol. Boer. aduersus Propofit. in d. i. per tua.

Quarto, cum hic de præsumptione tractetur, ad eam indicandam necessarium est quidam existimant, t patrem nominare filium, atque propter suum effectuum, inquam, cointellectu, quo apud iurisconsilium libet barbers dicitorum in l. i. sub ff. de liber. & p. p. 1. lib. 4. autem. Inf. de habeat qualitas. & differunt, atque ita prædicta iura interlib. in d. i. inveniuntur de elec. & la. in d. i. i. neque profeta. 2. col. Sed hoc non video ad hanc legitimationem iure aliquo exigiri, nec opinor opinionem istam esse recipientiam sicut in amb. & lib. matrem eius. q. ad hoc 1790. conflat ex Nouel. Graec. codice, 17. capitulo. Fatis illis, ut naturalis filius sicutur a legi mis. B. patr. proprium esse filium fateatur. Nec in Latina translatione dictio, fatus, ita est acceptiora, vt Bald. & lib. opinacione: quibus Regia. l. 7. nro. 15. part. 4. minima patrocinatur: Imo ostium sententiam corroborat. Id enim tantum taenidum est sine pater in hac professione filium, naturali nomine appelleret.

Quinto hinc elicitor, fallam esse gl. in d. i. per tua. 7. que exige videtur filium cum haec nominatione, ciuidem filii institutionem, ita vt heres a parte institutori a hoc etenim necessarium non esse fatus contaret, fuit tamen qui hanc legitimationem admittunt, si patris filius legitimus, & naturales non habeat, non alias gl. in d. i. cap. per tua. & in d. i. sub. lib. 1. q. 1. lib. Bartol. & idem in d. i. dict. 1. col. fine. Ioan. Andr. numer. 15. & Anch. in d. i. cap. per tua. 7. col. 1. q. 1. neque profeta. 2. col. 1. quorum opinio mittadmodum placet ex eo, quod hanc præsumptionem iuris, non admodum decens est in legi morum, & naturali præjudicio extenderet, quibus etiam adiungendus est Holtien. infamia, fatus, qui sibi sunt legimus. 5. final. ad finem, qui hoc idem auctor, sicut contrarium tecet Jacob. de Bile. vili. in d. i. sub. lib. 1. t. 1. mariti. ex ea. q. ad hoc. Præposit. in d. i. cap. per tua. 7. col. 1. Nicol. de Vbal. in d. i. tract. de elec. 6. tract. 6. fatus, 2. mod. legit. Bald. in d. i. inveni. de elec. Ludouic. de Sard. de legit. fol. 8. colom. 1. & Anton. de Rofel. in d. i. dict. legitimatis. 1. fin. col. penultimate, quorum autoritate virtutine penitenti, non verebor primi Bartol. sententiam audacter communione assertere tunc Nicol. Boer. 140. numer. 18.

Secundo principaliter, * filius naturalis eius coinfensu à parte eius principis oblatus; fit legitimus ipse obfervans, etiam si legimus, & naturales filios habeat ipse pater. 10. 3. C. de natur. libet. & in amb. quibus modis naturali officium, ss. 1. 1. & 2. Regla. l. 5. nro. 15. part. 3. atque idem erit, si mortuus patre ipse filius non ex annibus legitimus, & naturalibus, ita ipsum curia offerat, gl. l. d. i. p. & notab. in d. i. 1. & in amb. fatus, non ex ista, tradunt etiam Propofit. in d. i. p. & in amb. per venerabilem. 5. quod auctor qui sibi sunt legimus. 7. Anton. Rofel. de legitimatis. 1. fin. Ludouic. de Sardis in d. i. tract. fol. 1. Nicol. de Vbal. de success. ab elec. 6. fatus, 5. modo legitimus, addens, hunc filius ex oblatione eius, viciusq. facta: admittendum est ut bona illa, que existimatur intra territorium, ac iurisdictionem principis, cuius curia facta fuit oblationem ad alia bona, sensit idem Angel. conf. 350. m. 3. Hac tamen legitimatio ab vnu recessit, ut idem Angel. auctor. conf. 17. & auctor qui mod. nam. eff. fol. 5. qd. vero. Propofit. in d. i. 7. Anton. Rofel. & Ludouic. de Sard. in praecitate loci. Quo fit, vt nec in illa legitimatio ad admittenda sit, quia per oblationem curia certe habet, reliqua, facta, iure coedici voluit Gallici. Cuncto in l. 1. C. de jure lib. 2. Eccl. ad exemplum huius legitimationis, qui fit per oblationem curia principis seclaris, idem Bald. in d. i. 1. in libellus. 1. 5. Felin. in cap. cum deponit. nro. 1. col. 1. in l. 1. C. quando non per. par. 30. Alexan. Roman. & Aretin. 1. colom. 1. in legeferu. ac. quer. hered. Anton. Roman. & dicitur in fin. Barbitius in cap. que in d. i. legamus. 2. Roman. in amb. fin. 1. libellus. C. adleg. Falicid. 7. pte-

ri. qui quidem extenso, et si frequentiori Do. Sor. iudicio probetur, nec tamen procedere nequit, quia oblatio curia Caesaris idem legitimus fit, quod præsumitur legitimus ab ipso Caesar. Et effectus eius premium illius ministerii, cui filius illegitimus additus est: que ratio non consentire obligati, que curia certe fit. Faber in amb. ex tempore. C. de multis uspiis. & in lib. 1. cum quid. & in amb. complicit. C. de natura libet. Horria. 3. p. 7. nro. 1. cap. 67. 5. 2. idem etiam præmitit Propofit. in cap. 1. am. 2. col. 1. qui sibi sunt legimus, quia in re maxime dubitat Roderic. Zuaras. leg. 25. l. eccl. tenuit religionis fauore opinionem Gulielmi.

Hic tandem nimil, ea, que ad proxim. magis accidunt, explicemus. Crebro enim contingit, filios illegitimos principi referimus legitimos effici. Igitur hoc erit paulo ex actioni diligenter tractandum.

S. OCTA VVS. De Legitimazione.

S V M M A R I A.

1. Legitimatus in d. i. p. in quo differunt a dispensatione. & numer. sequitur.
2. Legitimus filii plures, ademant legitimatum eis omnes.
3. Legitimus & filii legitimatus eis competit in d. i. in lib. 1. in lib. 2. in lib. 3. in officio, vel omnibus.
4. Legitimus & dispensationem principi non succedit patria in beneficio, & legi.
5. Dispensationem principi intelligenda est libet, secundummissus extra easum expressionem.
6. Legitimatus & interpretanda est libet.
7. Legitimus & filii patrum, & quod patrum pater, & reliquo.
8. Legitimus regimur, potest gratiarum & patre, & non p. 9.
9. Pater legitimus & deducere potest ex dispensatione regis vestimentum.
10. Si filius validus contineat se, & est quantitate eius patre relata, eis excludat, sed ex patre ex patre, non potest patre sumi ex regratore.
11. Quodam legitimus & interpretanda est formae fluctuationis debet in genere regis legitimus.
12. Statuum excedens filium a legitima secundum patrem voluntatem, est libet, interpretandum.
13. Legitimus & in se legitimus.
14. In statu legitimus & cum appellatione legitimus, si per subsequens manutinetur legitimatus.
15. Legitimus per representans, ut vere legitimus ex lib. Benedic. Plumb. postulatio & p. explicantur.
16. Legitimus ex dominico circa naturam magni officiali & ex quoniam legitimus.
17. Principi per representans potest quia iure prohibetur legitimatus & numer. seq. maxime 21.
18. Papae legitimus proprius non potest quia de iure legitimari non posset.
19. Legitimus script. plenaria, plenior, minus plena, que potest dispensatio directa.
20. Papae legitimus potest in d. i. orbe etiam filios non subditos.
21. Legitimus prohibetur ure legitimari, causa est quod libet inter. p. etiam. & p. 21.
22. Legitimus in quibus differunt ab eo, cum quod principi dispensatur.
23. Statuum potest patruo missis quia requiriunt in legitimatione, secundum est in dispensatione.
24. Legitimus & p. beneficio & sacerdotis obtinet & p. episcopi.
25. Legitimus & p. a principi concepcionis si famularibus, vel odiose.
26. Interpretatio in favorabilitate latet fieri potest.
27. Legitimus & potestur a principio habens, inde hinc, non potest eius legitimatus a se ferre.
28. Habens & interpretans p. principi ratiocinante legitimatus de filio, p. ex patre legitimatus & interpretanda.
29. Majestatis apud legem in principali, etiam famili comprehendenda.
30. Legitimus potest patruo legitimatus, patruo cum legitimatum efficer, qui similis est adiutorium & auxilium.
31. Id est non recedendum a proprio verbo non significacione.
32. In genera qualibet species includatur.
33. Habet & p. principi factum secundum legitimandi adiutorium, p. in effectu filii, ex patre legitimatus & p. numer. 20 adiutorium p. p.
34. Insufficiens filius p. principi ratiocinante missa intelligere de fieri.
35. Legitimus potest p. principi auctoritate, non extenditur ad d. i. p. extensionem.
36. Diffensio in odiose est, quodque scribere interpretanda.
37. Legitimus & quod in effectu, obligatur legitimatum statim si adulterinus.
38. Lex correcta non adulterio scribitur & interpretanda.
39. Pater natus ex matrimonio contracto dispensatione Roman. Panifici, legitimus est omnino etiam in fieri Caesar.
40. Matrimonium datum, potest p. Papa legitimari & legitimus.
41. Dispensationem in matrimonio inter causam non prohibente dispensationem, si legitimatus problem soluptate ante approbationem legitimatus redit, non mentio principi deducatur.
42. Legitimus non potest a principio excepere de filio non subdit.
43. Arguenda voluntaria excepere obliquando extra territorium.
44. Roman. Pontificis non potest a principio legitimus statim tempora. libet, habet principi secularium.
45. Legitimus & potest p. principi & subiectus extra territorium.
46. Legitimus & potest p. principi & subiectus extra territorium.
47. Legitimus non potest p. principi & subiectus quia ex eccl. p. principi & subiectus.
48. Legitimus a quo fit concedenda, filii clerici, etiam in sacra confirmatio.

T 4

49. Rec.

49. Propter patrem legitimato propriis filios?

50. Legitimando patrem a principe concessu, non operatur, ut quod patris proprii filios legitimatos offereat.

- 1** Legitimatio est, quodam natalium resiliuntur quod absconduo natus, extra causam ingenuitatis conceditur. Nam sicut libertinus, qui in eo statu, vel seruitutis natus fuit, a principio resiliuntur illi natalibus, in quibus initio homines omnes nasciebantur ingenui, scilicet de natalibus resiliuntur, et legitime natus antiqui ingenuitatis, & naturae, ex qua omnes legitihi nascuntur, resiliuntur, per legitimacionem, rex in auctor. quibus modis natus efficiuntur, in primis, & in §. illud, ratione. Vnde ad dispensatione legitimatio plenum difficit, et non dispensatio ad aliquem actuum, vel certis quibusdam legibus alicuius legitimatum efficiat, et legitimatio omnino legitimatum quem constringit, ut explicat Antonius de But, in c. p. r. veterinalium, qui postea legit. 16. & ibid. in gl. 2. Paulus & Iacobus sibi hoc sicut, q. patrem in ea in iur. videt Paul. conf. 30. l. 1. Alex. conf. 3. o. lib. 4. & conf. 3. lib. 5. id est Paul. in Epistola ad Corin. 4. o. colum. 2. lib. 3. Corin. conf. 4. o. 4. vel. Fortun. in L. gall. 5. & 5. l. 1. dicens legitimatum, & etiam simpliciter, quo ad omnia legitimatum censeri: enim vero, quod ex dispensatione est effectus legitimatus, ad expressum actum tantum legitimatum iudicari. Dicebat autem Dec. conf. 29. final. colum. legitimacionem est, non dispensationem, sed principis aliquem efficiat legitimatum ad honores, successiones testamentarias, legitimatioque, & ad omnia alia adiuvia ut patri succedat in ea, quod patri placuerit, idem nota Curt. Sen. conf. 7. 3. vers. sed praemissa, colum. 5. & Socin. conf. 2. 4. colum. 3. in 1. ratione. & Alcibi. 3. parv. 4. idem late notetur Paris. conf. 7. v. 2. numer. 17. turfus idem Dec. in 1. patrum numer. 15. C. de cult. Ludicri. Gorazdian. in v. 6. numer. 6. 3. & 6. 7. Iacob. conf. 1. lib. 1. Carol. Ruini. conf. 7. 1. numer. 10. pro quoquebus est optimus tex. Iacob. ad sapient. 5. sed non articulum. C. de adoptione quem in hac specie adducit Emanuel a Costa. Lusitanus in d. 5. & quod in annos. 2. per numer. 15. quia secundum eos non est de efficiere filiatione legitimata ipsa successio in bonis parentum quoniam ex Corin. 4. o. 9. gaudi. fine. contrarium notari posse, & ab aliis, quos ipse citat, & post eum Carol. Molina in Alexan. conf. lib. 5.

- 3** Hinc efficiunt, ut iure optimo legitimato simpliciter debita sit legitima pars in bonis parentum, eique competit ius dicendi testamento nullum, vel in officiis: secuti ius legitimato probante in auctor. quibus modis naturali, & patr. legatum. 5. gen. optimus textus. Iacob. de hered. quo ab iure defensribat. Iacob. in libro. 5. de liber. & potest. 2. colum. Ioann. Ciric. lib. 1. de primogenito. quod 1. latius And. Tiraq. in 1. si quisque. C. de rebus dom. in verbis. superius. numer. 64. ita non dicendum erit in eo qui dispensatio, & fideles legitimatus. Ita enim, si legitimus efficiatur, ut patri in cetera portione bonorum succedat, vel ex pacto, quo patre voluerit eum succedere: non succedit patri intestato, ut legitimatus secundum Iacob. in d. 2. colum. numer. 5. & turfus numer. 14. & 18. quod huiusmodi place probat, vbi de dispensatione, non de legitimacione tractatur: quasi velut idem Iacob. postea contingere, quod filius suis cuius per dispensationem tamen efficiatur legitimatus, ut patri succedat certa in specie, nempe in eo, quod patri placuerit, nam tam legitimus in vniuersitatem quo ad bonos, dignitates, successiones legitimatas, & testamentarias, quo causa hic filius non succedit patri intestato, videlicet Iacob. in d. 2. vñ. numer. 18. & probant ex eo, quod dispensatio stricte intelligenda est, nec admittit debeat extra casum in expressum. Sed si quis legitimatus efficiatur a principe ab honore, dignitate, successione legitimata, & testamentaria, natalibusque resiliuntur, ita tamen, ut patri succedat in ea parte, quam ei patre relinquere voluerit: dum est, an patri succedat intestato: Nā Iacob. in d. 2. conf. 16. lib. 1. fuit, huic filio legitimatum deberi, nisi patre contra dictum disposeretur, tunc enim non succederet contra voluntatem patris: quod magis receperim, & tradit Rodericus Zaires in L. quoniam in primitu. C. de ineffici. & fuisse super. l. Regis. lxxxii. 12. & Alcibi. in lib. 2. de liber. & potest. numer. 17. sed & Iacob. ibi numer. 6. & 17. cur assentit idem Alcibi. censet fuisse tamen voluntatem patris, quod a legge presumitur. Jam finitur, si de iure codic. si quod cum nata. red. sibi. huic opinione accedit, quod habet legitimatum proprium, & vera est, non dispensatio, & idem tantum ius successionalis paternae restitutio-

tur ad eius voluntatem expressum, vel tacitam, quod a legitimatio non est stricte interpretanda. Argue ita haec opinio benignior est. Quod si dixeris haec clausulum cum sensu habere, ut hic filios patri non succedat intestato, non vere, hoc substat ledam legitimacionis limitacionem ad eundem modum interpretari, iuxta quem accipienda est clausula illa: *Uic pseudario successorum misit, de quo §. 10. disputamus.* Cum in hac specie non sit haec natalium restitutio censenda dispensatio, sed propria, & vera legitimatio, licet est & illa, *haec filium legitimatum quo ad honores, dignitates, successiones, & omnia alia efficeret, ita tamē, ut patri succederet ex testamento, non ab intestato.* Item in hac sit vera et in vniuersitatem legitimatio successio in iura resstringens, qui non sunt omnino iulatione legitimata necessaria. Diffrat igitur a legitimatio in iusta limitata dispensatio, quia haec non in vniuersum, sed certis legibus sit est, ad certos quodam peculiares actus illegitimum admittit. Quemadmodum & ipse *ad d. 10. lib. 1. species tradit.* Vnde ex hoc reprobat Paul. Caltr. qui conf. 30. 1. xv. dixerat, legitimatio ut patri ab intestato succederet, possit dicere, testamentum patris nullum, si in praterius sit: quod fallum est, cum haec sit dispensatio, non legitimatio.

Et licet est legitimatio, hoc tamē modo limitata: mihi tunc adhuc non placet Pauli responsum. In his vero Hispaniarū regnis omnes legitimations coedici solent haec lege, & clausula: *ni legitimatus patri succedat in ea, quod patre voluntate, ut testantur Rodericus Zaires in d. 1. limata. 12. & Gregorius in l. 9. in 18. pars. 3. quod si tunc patre filio ita legitimatio aliiquid reliquerit, non posse in eodem testamento filium ratione huius legati, aut institutionis grauatis ab eodem patre in ea parte, que iure legitimatio portionis libi debita taret, aliqui naturali & legitimato, probare conantur quidam preserter autoritate Decil. 25. 7. Rip. in l. censu. num. 48. s. lib. 1. Benedict. Capra. conf. 1. lib. 1. turfus Decil. in precibus. num. 24. C. de templo. & alijs censu. ex gloria ibi deducuntur, multism. qui poterat olis filium legitimata portione prouide. L. Rul. C. de ineffici. & clement. L. Papirius. 5. Papirius. s. ed. 7. per fidic commissariam 1. substitutionem non videri, cumdem filium a legitimata excludere, ino poterit si filius tempore resiliuntur fideicommissum legitimata portionem deducere, quoniam operationem fideicommissum legitimata portionem in d. 1. precibus quoniammodum illuc faciunt Curtius luni. prater alios num. 73. nam & hanc sententiam probare conatur Angel. Paul. Alexander. & l. 1. in d. 1. precibus. Iacob. in d. 1. numer. 49. vbi Galia. lib. 1. 2. faciunt hanc opinionem communem esse, qua ratione Dec. in d. 1. conf. 25. 7. & in d. 1. precibus. Röpa & Galia. in d. 1. centuria. & in familiis quibuscum Benedictus Capra. conf. 19. respondunt, legitimatum, que ex verbis legitimacionis patre poterat legitimata portione priuare, & cui tantum relinquere tenebatur, quod ipse volueret, posse deducere tempore rotationis portionem legitimatum, si a patre heres solitum, grauatus fuerit hizreditatem resiliuntur. Verū hęc minime probant patrem non posse grauare filium legitimatum in portione legitimata, bi legitimatio successio fideicommissum patri voluntatem conceillerit: quod adeo verum est, vi mire profecto, quandoque a doctrinam Aducatis praedictam opinionem ex autoribus paulo ante citatis deducitam fuisse. Siquidem omnes in d. 1. prec. & in d. 1. centuria. Decius & alii quoniam quo si fideicommissum premilliam disputant, plaus faciunt, potuisse patrem expressum grauare filium etiam in portione legitimata: quia vel lege, vel legitimations clausula hoc ei permisum fuerit, oportet tamen per fideicommissum vniuersale patrem voluisse prohibere deductionem portionis legitimata, que aliquo per milia est filio iniuncto, & onere fideicommissum vniuersalis grauare. Sic quibus corum potestat patri negari grauandi filium onere fideicommissi, etiam quoad legitimata portionis deductionem, quicquid ipse patre non tenebatur filio legitimata portione relinquere, tametsi de eius voluntate controvenerit. Tunc si voluntas patris manifesta sit, aut certis confessus est deprehendit posse, minime dubium erit, immo ex autoritate toti doctiliorum virtutum certum, quod patris voluntatem itam iure legitimatum censeri: & necessaria proouinciandae esse, ut haec ipsa voluntas omnino, & constanter ferenda sit, & adimplenda, quod admodum & Rodericus Zaires in d. 1. limata. 12. licet dubius censem, segnit Alexan. conf. 1. 8. lib. 5. & conf. 30. lib. 4. Iacob. in d. 1. conf. 16. lib. 3.*

scripti.

Secundo infertur intellectus illius opinioneis, quam aff-
erit Barto. in lib. viii, qm pro re proprie. s. dicitur apud. annos. 9. dicens. si
libum legitimatum esse vere legitimum, & id Communem sententiam
admitit, ut constat ex Isto. ibi. anno. 127. Tiraquel.
in d. I. p. in quaest. in verbis. suaepet. n. anno. 52. Fortun. Gallo. &
quidam sententia. s. de liber. & postbus. colum. 125. Socin. en. 65. 3.
colum. volum. 3. Challianz. emperad. Bergant. 8. 5. 5. 15.
Chiffi nomine narratoe. Decius en. 158. vbi exprefſum. hanc
et helle Communem Opinione facetus Sedamus in statutis "buc
legitimatum appellatione legitimum comprehendit dubitant
plures, quorum varias opiniones retulit Joannes Crotus
in d. I. q. et quid p. i. taurini. colum. 48. & Albert. Brunus in tralata de
statutis excludendis. fenni. en. 12. quisi. 4. & Joannes Citer. in lib.
1. de primogenito. quesi. 13. Ex quibus appareat, statutum ex opio-
ne, que magis communis est, legitimatum in statutis non co-
prehendi sub legitimo: sicut aliter Alber. Brunus in d. I.
quisi. 4. & Decius en. 52. & Carol. Molina. in confund. Paris.
111. 1. 6. 8. q. 1. hoc enim procedit in his, qui per dispen-
ſationem efficiuntur nisi legitimati: non in his, qui ex legi-
matione hoc ius asseruntur: hi namque etiam in statutis sub

ritus, & Ecclesiastica vere legimus : atque si hanc concilio principis Ecclesiastici, et regum legummatio dicenda , non dispensatio.

Secundo, ex Plumbeo illud adnotandum esset filii naturalem, quem Caesar legum in proprio rescripto efficeret, non esse vere legum, sed quod ad spiritualia, & Ecclesiastica maneat inhabilis : tameo it is in conceptione vitium nullum habuit, quod patrem matrimonium impedit, sed tanquam illegitimus nascetur, quia mater ex partu non erat, quod si prie non admittetur, sed vere legitimum esse dubio procul censem.

Tertio, et eadem plumbi subtilli confederatione sunt, qui colligant filii a principio laicorum legummatum, & natibus retinunt, qui tamē natura fuerat ex coitu, qui non poterat esse coniugium, ut canonico prohibente, non vere esse legem, nec dici hanc legitimatio[n]em, sed dispensatio[n]em. Paulus Calvini sententia, 30. t. 1. volumen. Socinus enim est, quod fundit, 1. ad Baldus, 1. ad Ceteros, natus. Natus Croesus in dict. 5. & quod est ratione, 41. column. 4. Curius Senior, sententia 7. 2. dubia 4. et sententia 6. 2. column. 4. et column. 5. 2. column.

Barbaros *civis*. 58. *nem.* 5. *libr.* 2. *Decius* *civis*. 337. *colam.* a. *idem* *Decius* *civis*. 610. & *civis*. 64. *nem.* 3. & *civis*. 393. *nem.* 10. & *civis*. 576. *nem.* 6. & *civis*. 579. *nem.* 1. & *civis*. 307. *nem.* 10. *Gratianus* *civis*. 6. *nem.* 4. *Socinus* *Junior* *civis*. 120. *nem.* 19. & *civis*. 65. & *civis*. 97. *nem.* 4. [4]. *libr.* 2. *Paulus* *Paris* *civis*. 1. *nem.* 21. & *Ludovicus Gozadini* *civis*. 9. *nem.* 6. *idem* *Gozadini* *civis*. 6. *nem.* 7. & 6. [*Cure Sen* *civis*. 64. *civis*. 579. *nem.* 6. & *civis*. 5. *quibus* *ego* *in hac controvèrsia* *olim accederet*, *eandem opinionem probans*: *quia hic filius non restituitur natalibus*, *quamvis ad omnia*, *qua principes concedere potest legitimis ab eo efficiatur*. *Erit enim hoc dispensatio*, *non legitimatio*, *ex eo quod* *principes proprias dispensationes non possunt praedicant copulam coniugalem efficer*.

Hinc opinioni accedit, *quod Iustinianus in Novellis titul. quibus modi naturali effici legitimatio* & *titul. quibus modi naturali effici legitimatio*, *dum legitimatio expedit*, *et eam preferimus*, *qui beneficio principis fit de his tantum filiis agit*, *qui vel sunt omnia naturales*, *vel ex his geniti parentibus*, *qui tempore conceptionis matrimonio lege divina*, *& pontificia contrahere poterant*. *Vnde maximum deducitur arguuentur*, *non esse veram legitimacionem*, *neque propriam natum*, *restitutionem*, *sed ponit dispensationem*, *quoties filius illegitimus*, *et natus ex his parentibus*, *qui lege diuina*, *vel Pontificia in predicto*, *tum matrimonio contrahere non poterant*, *rescripto principis legitimis efficiuntur* ideo hic legitimatis filius poterit iuxta expressam formam & concessionem admitti, *ut legitimus ad illuc concessus*, *non tam ad alia*, *qua legitimatus compentit præterea plurimi* *hec opinio coadiuvat ex eo*, *quod non temere Iustinianus derrogat futuri spouorum legitimacionibus* *in lib.* *quibus modi naturali effici legitimatio*, *et quibus modi naturali effici legitimatio*, *quamvis erga filios naturales* *se facili præbeat*, *beneficio principis lege ipsa*, *& novella constitutio proposita*: *ac fortassis voluerit idipsum inlinare*, *quod paulo ante probauimus*: *nempe non esse propriam*, *ne vera natum restitutionem*, *ne legitimacionem*, *sed potius dispensationem*, *si principes eos legitimaverint filios*, *qui ex incestis nuptiis*, *aut cōmixtionebus fuerint procreati*, *cum etiam accedente consensu parentum* *principes miti me poterit eisdem coniunctiones legitimis efficere*. *Sic lane Ludovicus à Sardis in dīl. de legitimatione*, *7. par. quib. 7. scribit dici dispensationem*, *et idio restringenda est*, *non legitimatione*, *quoties a principe legitimatus spūtus*, *vel naturalis in his casibus*, *quibus eorum legitimatio iure prohibetur*: *Nam spūtus prohibetur legitimari in dīl. titul. & m. 1. C de naturali lib. naturalis item quandoque*, *vt constat ex eiusdem Iustiniani Novelli in dīl. titul. quibus negari non possit*: *etiam principes secularium*, *qui non possunt matrimonium aut coniunctionem prohibitam legitimam efficere*, *post enim dominus proprio rescripto filii ex eacopula natum legitimare ad quoscunque homines*, *succellentes & omnia alia*, *qua illegitimi iure prohibentur*. *Hoc etenim factus* *Anton. col. 5. verbi adverte* & *col. 7. vers. 1*, *per que concluso*. *Abbas & Propositus in 5. quid autem fol. 12. 1. ad dīl. cap. 7. et 8. verbi adverte*. *Ita intelligentes* *qua inibi Ioannes Andreas hac in questione scripti*. *Hacten legimitatione vera & propria non est*, *sed potius dispensatio cœnitus caro no*, *quod non possit dici naturalis restitutus*, *qui fuerit legitimatus ab eo principe*, *qui qd licet coniunctione dlam*, *ex qua fuerit conceperatus*, *qua illi principes expressim cœsceperat*. *Quod in dīl. cap. 7. et 8. verbi adverte*. *Ita intelligentes* *qua inibi Ioannes Andreas colam. 3. Henric. colam. 1. idem Hostiensis in summa istu. qui filius legit. 5. quid autem fol. 12. 1. ad dīl. cap. 7. et 8. verbi adverte*. *Ex quibus* *1. illud consequitur*, *quod si Papa legimitauerit filium natum ex his parentibus*, *qui tamen eo permittente matrimonio tempore conceptionis contrahere non posse*, *quamvis cum naturalibus cœlubet*, *& in vnoeum plenilime legitimum efficeret*, *nō est huc legitimatio vera*, *& propria*, *potiusque dispensatio dicenda fore*: *non qua sit intelligenda tantum quoad spiritualia*, *qua huc ratiō, ut diximus, falsa est*, *sed quod non ponuerit lumen Pontificis ab initio*, *etiam ex confunditum coniunctionem illam legitimam efficeret*. *Quod ex predicta opinione deducitur*, *qua tot doctilimorum iudicio ita probata vultur*, *te feri censor potius frequenter*, *ac plurimum authorum suffragio munita*, *quam ea* *qua ex contrario placuerit quibuidam alicuerantibus*, *veram esse legitimacionem*, *non dispensationem*: *qua*

principes *sue secularis*, *sue ecclesiasticos* *natalibus restituere*, *& in virtutem legiūmūnūrēt*, *etiam absque titulo & radice matrimonii cum*, *qui natus fuerit ex his parentibus*, *qui vel diuina*, *vel humana legi adhuc ex ipsi pūtis principis permissione coniugium licite contrahere nō poterit*: *cum opinio eius auctores*, *ni fallor*, *fuerit Albericus in iure*, *et decret. ab ordin. scotia. summ. 3.5. Socinus in f. Galus. 5. f. r. i. col. 3. f. liber. & postum. Lafon. colam. 11. statut. postum. & coll. 40. colam. 1. lib. 3. Corol. Ruinus. coll. 3.7. lib. 3. numer. 1.2. Andreas Alciatus in rubris de liber. & postum. num. 11. post Socinus ibi. numer. 17. senec. hoc Gozadini in dīl. coll. 6. num. 67. & coll. 29. numer. 31. & deducitur ex resolutione Antonii in dīl. cap. per remedium ad. 7. verbi per que concluso. & illuc præsumit. quid autem fol. 12. 1. glos. in auctor. ex complexo. C. de incilia nuptiis. que quidem opinio adeo probata poterit. vt & ipse in hac quatuoribus operis editione minime erubescit hoc in loco tradere, lectorum admonitus, ne statim eam improbat, sed potius expendat, num hac posterior sententia priori præterita sit mihi evenit non videatur a iuris rationibus aliena. Nam quod ex Hollensi. & Ioan. Andr. paulo ante referbam, in hunc sensum accipiendo est, vt disinguamus tripliē legitimacionem. Est enim quadam legitimatio plenilime, quia *totalis*, *vixit autem in impedimentum*, *iu. 19. re indicatum*, *et quo matrimonium impeditabat*, *que procedit radice matrimonii aduersus iuris probationem contrati*: *illud siquidem legitimatis*, *as problem ex eo suscepimus*, *ac si ab initio & tempore contractus nubilus subiectum impedimentum*, *quod coniugale coniunctum impedit*. Secunda est si legitimatio plenior, *qua absole villo consensu consigualis*, *minime legitimata matrimonii radice*, *legiminis cum*, *qui absque villa coniunctio coniugii natus fuerit illicita coniunctione carnali*, *cumque natalibus restituit*, *et in vnoeum ad omnes iuris effectus*, *& vt ad illa omnia admittatur*, *ad qua minime admittuntur iure humano quia ex alio coitu quam coniugaliter & legitimato nati fuerint*: *et in subita vt omnia possit consequi qui potius sit*, *ex legitimo matrimonio natus foter*. Tertia legitimatio est illa, *qua legitimata natum ex coitu forniculari*, *& illegitimo aliquot aetas ei*, *vt illegitimo iure prohibitos*, *minime restitutus cum natalibus*, *ne in vnoeum admittatas* *et ea*, *qua iure humano sunt illi prohibita*. Et hæc ultima legitimatio vere dispensatio est, *& in ea procedunt omnia* *qua de dispensatione superioris scriptissimus*, *tradidur* *ab his autoribus*, *qui paulo ante in initio huius. 5. f. sicut citati* *qua per hanc dispensationem ius aliquod darum perfici* *aliqno non capi*, *ne legitimiz. & ei, qui maneat quo ad alia legimus*: *secundum Ludovicum de Sardis in inst. de legitimato per rescripta. col. 2. Prima vero legitimatio ab Hollensi. Ioanne Andr. & Henrico ita propria & vera legitimatio cœnitus*, *vt secundum existimat potius esse dispensationem*, *qua veram legitimacionem*: *aque video cœntum predicti auctores*, *summo Pontifici tantum competere non Imperatori*: *qua summus Pontifex potest matrimonium iure humano prohibitum legitimare*, *non Imperatori*. Quod verum est, *li. de legitimatione tradidemus*, *qua à radice matrimonii procedit ad illum effectum*, *vt summus Pontifex potius in toto orbe hoc modo quoquefere legitimare*, *enī 20. fibi non subditos*, *qua ad temporalia que sit soam*. Andr. Hollensi. & Henr. argoq. aliq. questionem hanc tradantes conclusionem hanc probauerunt, *solum concedentes*, *illæ esse veram legitimacionem*, *qua à radice matrimonii procedit*, *quamque aliam dispensationem appellantes*: *qua*, *vt secunda legitimatio dici possit dispensatio*, *si primi comparetur*: *vera tamen & propria legitimatio*, *si cum teria legitimatione sit conferenda*. Sic etenim hanc opinionem intelligere Antonius in dīl. cap. per remedium. colam. 5. verbi adverte. *autem fol. 12. 1. colam. 1. verbi omittimus antiquos*, *et colam. 3. resipic.* & *adverte*, *qua prima legitimatio sit propria & vera legitimatio*, *secunda sit plena* *etiam quod dām iuris legitimis collatio absque radice legitimata*, *beneficio tantum principis facta*: *qua secundum eos fieri potest vbiq. ut Rōmāno Pontifici quo ad spiritualitatem, vel temporalia*, *vbiq. habeat temporalia iurisdictionem*. & ab Imperatore quo ademporalia tantum. non tamen sequitur ex hoc, *quod huc secunda legitimatio sit dicenda dispensatio simpliciter ad effectus* *qua palius traduntur*, *& ad eas differentias*, *qua in hoc tractatu adnotari solent inter legitimacionem*, *& dispensationem*.*

dissipatio nē: sicuti notarī socius in d. Galli. §. si nō erit. & Nec aliud admittendum est, quām Hodiens. Iohannes Andrea. & alij exprimunt contraria afferant. Sequentur enim aliquo, quod legitimatio Imperatoris, qui hīlo naturalem omnino legitimū efficeret, ac natalib⁹ restituere, est dispensatio dicenda: quod Præpositus in d. cap. 7. r̄. t̄. v. d. & ex Höfischen, Iohanne Andrea, & alii deducunt. secundum eos, Nouellas Iustinianas, qui de legitimatione filiorum naturalium fuere promulgat, de dissipatio nē, oon de legitimatione intelligendas esse. Quod illi sum ei, nec conceditur ab his, quos in hac questione citimus ad prioris opinionis probacionem: cum frequentissimo omnī conſensu propria, & vera sit legitimatio quia beneficio principis peculiaris, omnino naturalium filium legitimū efficit. Deinde sequentur legitimatiōnē summi Pontificis legitimānū filium naturalem omnino, mortuo patre, vel matre, quorum conſensus ad matrimonium necessarii est, atque ideo ab ipso coniugiūntio, efficit dispensationem, non legitimatiōnē. Quod ex Höfischen, & Iohanne Andrea, & refert Antonius in d. cap. p̄r reuerat. idem 6. & tamen id nulla ratione defendi poterit. Idecirco ne tot absurdā sequitur ex opinione Höfischen & Iohanne Andrea, erit conūmē fententia int̄: ligenda quoad efficit legitimatiōnē in virtutem ex radice matrimonij, vicia legitimatiōnē vbiq̄e a papaceti posſit, veraque sit, & propria cuique ratione exterius legitimatiōnes, que ab ipse matrimonij radice rescripto principis sunt, dispensationes dicātur, fed & legitimatiōne ab imperatore imparatetur etiā si legitimatiōnē fuerit ex conto, qui non poterit a iure diuno vel Pontificis coniugialis esse, ita ex viuere sui natalibus cum reliquat, propriam & veram legitimatiōnē esse, oon dispensationem probabat bac ratione, vera etenim legitimatiōnē filii est natalium restitutio, quod beneficio principis libertis conceditor: sicut probant in Nouellis Iustinianis saepe à me citans. Nam sicut qui ex libertatis conditio nē natalibus restituir, ad illum ducitur statum, nō quo ipse auctor est, sed quo omnes ab iusto orbi cuncti, creati que generis humani liberi in se habent, prius quā feruntur belli fuerit inductus. & 2. ac 1. penult. & ultim. §. de natura & ſuſtē. Ita illegitimus per legitimatiōnē principis reſtituitur, ac reducitur ad illum statum, quo utriusque omnes legitiimi naeboantur, et cōm̄ nēmē coniugalē, quilege naturae licet erat, eatoriū coniunctionib⁹, eadem lege improbadit: atque ita legitimatus reſtituitur in eum statum, oon quo ipse naeboatur. Si iuris diuinū, vel humani cœſſelat prohibito, vel parentum coniugalis confeſſus carnali coniunctioni accessibilis, sed quo omnes naeboantur, tellege naturae, nondum ex concepcionē toti fecit sibi coniunctionib⁹ in ultimū adiuverit, legem diuinam, & humanam recipit, copula tantu coniugalē, vt legitimā ex eadem lege naturae initiatā: ex qua tunc omnes legitimū ex uxorio concubito naeboantur. Hac dēnique etiā versus legitimatiōnē rā ex cīdem Iustinianī Nouellis deducit: & ideo parum refert, quod nisi stat sitx adulterio, incestu, vel alia fornicatione lege naturali, diuina, vel bonaria prohibita, vt possit per pricipem legitimari. Quia licet ipse princeps non Valēat permittere coniunctionem filii lege naturali diuina, vel humana, cui derrogare non potest, damnatum, nihil domino potest quod omnes iuris effectus illegitimi natum legitimare & restituire in eum statum, quo ab initio iure naturae omnes legitimū naeboantur, & quo ipse naebo potest: cum iuri humano possit princeps libere de cogere: nec legitimatio ista inducit quidquam in de rogationē alterius legis, quam humana, qui effectus legitimorum natalium fuere inducit. Alioquin & alia ratione sequeretur, si vera esset prior opinio, non esse veram legitimatiōnē, vbi principis ſecularis, vel ecclie ſecularis, legitimū efficeret illum, qui oatus fuit ex parentibus, qui tempore conceptionis, & legitimatiōnē matrimonialium contrahere posset. Nam ad banc legitimatiōnē sufficiunt principis voluntas, saltem non est necessarius coniunctus coniugalis: & tamen ab ipso principiis non possit vi- niū illud, ac peccatum tollere, quod ex ſimpli fornicatione adulterii natura legitimū fuit ex concepcionē commiſſum. Communis vero omnium conſensus hanc legitimatiōnē verā esse censet, & propria, non equidem dispensationem iniquas naturalis filius a principiis legitimari, modo principi confiteri, eius parentes posse matrimonium cō-